



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 12 (812)

29 marca 2015 r.
NIEDZIELA PALMOWA
rok B

Wejść w tajemnicę

Niedziela Palmowa rozpoczyna Wielki Tydzień. Będzie on obfitował w niezwykle wydarzenia. Nie jest to jednak czas wspomnień i historycznych obchodów wydarzeń z przeszłości. Jezus jest żywy i działa w swoim Kościele, który my tworzymy. Jego doświadczenia stają się naszym udziałem. Ile to razy przeżywamy w naszym życiu łzy Golgoty, a jednocześnie doświadczamy poranków zmartwychwstania! Dajmy się poprowadzić Bożemu duchowi i wejdźmy całym sobą w misterium Wielkiego Tygodnia.

Jezu, tak jak zaprosiłeś uczniów, aby Ci towarzyszyli w wydarzeniach paschalnych, tak zaprosz i mnie. Chcę iść za Tobą i wraz z Tobą. Pragnę dotrwać w oczekiwaniu na poranek zmartwychwstania.

*Dlaczego krzyż
uśmiech
rana głęboka
Widzisz
to takie proste
kiedy się kocha*

ks. Jan Twardowski



„Dla nas Chrystus stał si postuszny a do mierci,
a była to mier na krzy u.”

(Flp 2, 8)

Konkurs „Żyj smacznie, zdrowo i kolorowo ...”

Nasza szkoła, za sprawą p. Dominiki Podstawskiej wzięła udział w V edycji programu edukacyjnego Żyj smacznie i zdrowo organizowanego przez firmę Winiary, którego celem jest zachęcenie uczniów do ich pierwszych eksperymentów w kuchni, rodzinnego spożywania posiłków, zwrócenie ich uwagi na ważne problemy społeczne takie, jak marnowanie wody, energii i żywności oraz przekazanie im zasad prawidłowego i smacznego odżywiania. W ramach programu podejmowane zostały również ważne społeczne tematy zmniejszenia ilości odpadów, zużycia energii i wody, a także marnowania żywności i niedożywienia. Z tej okazji dnia 21 marca, nasi uczniowie przygotowali występy artystyczne nawiązujące tematycznie do zasad zdrowego odżywiania, a udział w nich wzięli uczniowie z kl. II gimnazjum, którzy przekonywali wszystkich zebranych widzów o tym, że trzeba się myć, że zdrowie byka da nam gimnastyka, że ruch umożliwia lepsze krwi krążenie i dotlenienie, że jeśli chcemy być piękni i młodzi, powinniśmy się odżywiać tym co daje przyroda. Z kolei, nasi najmłodszy uczniowie z zerówki i kl. I SP śpiewali My jesteśmy witaminki, mamy zawsze zdrowe minki, promując tym samym spożywanie witamin, aby dbać o nasze zdrowie.

Także tego dnia, poszczególne klasy przyrządzały potrawy, nakrywały do stołu i dekorowały swoją salę na jeden z kolorów biorąc tym samym udział w konkursie kulinarnym. Jury, złożone z nauczycieli, ks. dyrektora oraz absolwenta naszej szkoły, w swojej ocenie brało pod uwagę wygląd, smak i sposób podania potrawy, organizację stanowiska pracy, ubiór uczestników, wystrój klasy i pomysłowość przygotowania potraw. Zerówka i kl. I SP nawiązały do koloru pomarańczowego przygotowując zupę pomidorową, sałatkę owocowo-warzywną, mięso w pomarańczach, czy choćby pomarańcze nadziewane bitą śmietaną. Na uwagę zasłużyli także uczniowie ze względu na wygląd zewnętrzny, którzy ubrani w pomarańczowe muszki i trzymający pomarańczowe serwetki przypominali kelnerów czekających w pogotowiu. W kl. III SP w oczy rzucał się zewsząd kolor żółty, poprzez pierś z kurczaka z ananasem, sałatkę bananowo-ananasową, kanapki z pastą jajeczną czy krem z papryki żółtej, kurkumy, pieprzu i imbiru. Z kolei kl. V SP, poprzez sałatkę z kalafiora, kanapki z twarogiem i warzywami i sok bananowy, ukazała wszechobecną wokół biel, która rozjaśniała całe otoczenie. Mówi się, że czerwień pobudza do działania i przyciąga uwagę jej obserwującego. Nie inaczej było, gdy weszliśmy do sali historycznej, w której kl. VI SP, reprezentująca ten

kolor, przygotowała szaszłyki owocowo-warzywne, kompot, cocktail i ciasto, a czerwone dekoracje i ich stroje znakomicie komponowały się z serwowanymi potrawami. W nieco odmienny sposób, bo poprzez mix kolorów, kl. I gimnazjum zaprezentowała potrawy o różnych kolorach, począwszy od blinów z sosami, kawior, sałatkę z gyrosa, śledzie, kompoty, jajka faszerowane i wodę z cytryną i miętą. Już przed wejściem do sali, gdzie kl. II gimnazjum się przygotowywała, można było ujrzeć fiolet, którego kulminacją były sałatki z czerwonej kapusty, barszcz z jajkiem, kompot z wiśni, deser jagodowo-orzechowy, który cieszył się największym zainteresowaniem jury oraz potrawa z bakłażana. Nasi najstarsi uczniowie z kl. III gimnazjum nawiązali do zieleni częstując nas ciastem z zieloną galaretką, zupą z brokułów, sałatką z sałaty, sera feta, oliwek i ogórków, oraz musem z kiwi i bitą śmietaną. Należy podkreślić, że nie tylko potrawy reprezentowały poszczególne kolory, ale także nakrycia stołowe, stroje kucharzy, czy choćby wystrój sal. Każda klasa zyskała aplauz i uznanie w oczach jury czy zebranych gości (radnych p. Jana Podraza i p. Danuty Maj i ks. proboszcza Stanisława Gołyźniaka), gdyż całość była pieczołowicie przygotowana, co podkreślili na zakończenie także p. Dominika i ks. dyrektor. Po podliczeniu wszystkich punktów w konkursie okazało się, że najwyżej uplasowała się kl. II gimnazjum, a za nimi znaleźli się kolejno: zerówka z kl. I SP, kl. VI SP, kl. III SP, kl. V SP, kl. I gimnazjum oraz kl. III gimnazjum. Na zakończenie ks. dyrektor podziękował p. Dominice za ogólną organizację, a także rodzicom i nauczycielom za opiekę nad uczniami w przygotowaniu dań i sal. Swoje podziękowania dołączyła także p. Dominika, która złożyła podziękowania pod adresem Nadleśnictwa Lutowiska i Stuposiany za ufundowane nagrody w konkursie.

Radosław Pastawski



Klasa II Gimnazjum - zwycięzcy konkursu "Żyj smacznie, zdrowo i kolorowo".

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Grażyna Borzęcka, Grażyna Pochyła, Irena Ścibor, Irena Łysyganicz,
Ryszard Torbiński, Ryszard Hermanowicz.
 Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w środę o godz. 18:00.



ADORACJA W WIELKIM TYGODNIU

Czwartek

Róże Różańcowe, chór parafialny – do godz. 21.00.

Piątek

Godz. 9.00 – 11.00 od Państwa Zięba do Państwa Dzik.

Godz. 11.00 – 13.00 od Państwa Łysyganicz do Państwa Podstawskich

Godz. 13.00 – 15.00 od P. Krakowskiego Franciszka do Państwa Podstawskich

Godz. 15.00 – 17.00 od Państwa Kania do Państwa Borzęckich

Godz. 20.00 – 21.00 od Państwa Chmiel do Państwa Konopka.

Sobota

Godz. 9.00 – 11.00 Hotel, Hawaje

Godz. 11.00 – 13.00 od Państwa Kania do Państwa Ostrowskich

Godz. 13.00 – 15.00 od Państwa Domańskich do Państwa Wytyczak

Godz. 15.00 – 17.00 od Państwa Pałków do Państwa Myślińskich

Godz. 17.00 – 18.00 od Państwa Glapa do P. Hermanowicz Katarzyny

Godz. 18.00 – 19.00 od P. Hermanowicz Pawła do Państwa Lewandowskich



REZUREKCJA

Figurka Matki Bożej

Przybylska Zuzanna, Borzęcka Aneta,
 Szczygieł Justyna, Koncewicz Anita

Figurka Pana Jezusa

Oliwko Elżbieta, Pisarska Plezia Urszula
 Rzeszowska Anna, Bożętka Beata

Obraz Matki Bożej Częstochowskiej

Domańska Paulina, Wiercińska Aleksandra
 Myślińska Agnieszka, Łysyganicz Alicja

Baldachim

Borzęcki Bogdan, Kania Tomasz
 Myśliński Stanisław, Bogdan Siedlecki

Figurka Zmartwychwstałego

Oskorip Stanisław

Krzyż

Michno Tadeusz

Apostołowie

Borzęcki Edward, Hermanowicz Paweł, Kania Tomasz,
 Konopka Mirosław, Korzyk Damian,
 Michno Witold, Mikrut Daniel, Myśliński Jan,
 Bogdan Siedlecki, Zatwarnicki Henryk, Zatwarnicki Stanisław.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Dziś – Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej, rozpoczynająca Wieki Tydzień i przypominająca mesjański wjazd Chrystusa do Jerozolimy. O godzinie 17.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. Zachęcamy do liczego udziału w tym nabożeństwie.
2. W Wielki Czwartek w godzinach przedpołudniowych w bazylice katedralnej zostanie odprawiona Msza Święta Krzyżma świętego. Msza Święta Wieczerzy Pańskiej, rozpoczynająca Święte Triduum Paschalne rozpocznie się u nas o godz. 18.00. Po Mszy Świętej – przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy. Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00. Tego dnia za publiczne odśpiewanie hymnu „Przed tak wielkim Sakramentem” można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
3. W Wielki Piątek – pierwszy w kwietniu – adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 9.00. Droga krzyżowa o godz. 18.00. Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18.30. Za pobożny udział w adoracji Krzyża i ucałowanie go podczas uroczystych obrzędów można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Na zakończenie liturgii Męki Pańskiej – przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego, śpiew gorzkich żali i adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00. Strażaków i harcerzy prosimy o zaciągnięcie warty przy Bożym Grobie.
4. W Wielki Piątek Komunii Świętej udziela się wiernym jedynie podczas liturgii Męki Pańskiej; chorym, którzy nie mogą uczestniczyć w tym obrzędzie, można zanieść Eucharystię o każdej porze dnia. W Wielki Piątek obowiązuje wstrzemięźliwość od spożywania mięsa i post ścisły. Zachęcamy wiernych, aby zachowali wstrzemięźliwość także w Wielką Sobotę aż do rozpoczęcia liturgii Wigilii Paschalnej. Rozpoczęcie nowenny do miłosierdzia Bożego w czasie adoracji Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie o godz. 15.00
5. W Wielką Sobotę – pierwszą w kwietniu – adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 9.00 Zakończymy ją przed rozpoczęciem liturgii Wigilii Paschalnej. Porządek adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i w Wielką Sobotę umieszczono w gazetce i na stronie internetowej parafii. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny w Wielką Sobotę o godz. 11.00, 13.00 i 16.00. Okazja do spowiedzi świętej dla tych, którzy przyjadą na święta w ostatniej chwili – podczas adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Czwartek i Wielki Piątek wieczorem, oraz w Wielką Sobotę w przerwach między kolejnymi błogosławieństwami pokarmów na stół wielkanocny.
6. Wigilię Paschalną – stanowiącą apogeum Świętego Triduum Paschalnego – rozpoczniemy w Wielką Sobotę wieczorem o godz. 19.00. Na liturgię prosimy przyjść ze świecami. Za odnowienie obietnic chrztu świętego podczas liturgii Wigilii Paschalnej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Procesja rezurekcyjna – w Niedzielę o godz. 6.00. Prosimy o przygotowanie feretronów i chorągwi na procesję. Następna Msza św. o godz. 11.00.
7. Zachęcamy do zachowania zwyczajów związanych ze śniadaniem wielkanocnym w naszych rodzinach, takich jak: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i składanie życzeń.
8. Od poniedziałku Msza św. o godz. 18.00. Spowiedź w poniedziałek w Czarnej, w naszej parafii we wtorek od godz. 16.00.